
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 17.06.2021                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 11  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 32     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района:  от 01.06.2021 № 244; 

 от 08.06.2021 № 268. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата 
постанов-

ления 

Наименование постановления Стр. 

244 01.06.2021 О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 18.02.2021 № 81 «Об 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей             
в каникулярное время на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район» в 2021 году» 
 

5-6 

268 08.06.2021 Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район»            
по предоставлению прочих межбюджетных трансфертов 
бюджетам сельских поселений на проведение 
капитального ремонта объектов коммунальной 
инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного 
комплекса Томской области к безаварийному  
прохождению отопительного сезона  
на 2021 год 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



5 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
01.06.2021                                                                                                                            №  244  

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 
от 18.02.2021 № 81 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 

каникулярное время на территории муниципального образования  
«Тегульдетский район» в 2021 году» 

 
 
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 21 мая             

2021 года № 200а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской 
области от 27.02.2014 № 53а»  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 18 февраля 

2021 года № 81 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей                                   
в каникулярное время на территории муниципального образования «Тегульдетский 
район» в 2021 году» следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:  
«3. Утвердить стоимость расходов на питание в день на одного ребенка в размере 

114 рублей 57 копеек.»; 
2) Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение  1 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
                                от 18.02.2021 № 81 

 
ГРАФИК 

работы лагерей с дневным пребыванием 
 детей в образовательных организациях муниципального образования 

 «Тегульдетский  район» в 2021 году 
 

 
 
№ 
п/п 

 
 

Общеобразовательное учреждение 

с
е

зо
н
 

  

П
р

о
д

о
л

ж
и

те

л
ь
н
о

с
ть

 

с
е

зо
н
а
 

 

с
р

о
ки

 

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о
 

д
е

те
й
 

1 Муниципальное казённое 
общеобразовательное  учреждение 
«Тегульдетская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 31.05.2021 
19.06.2021 

159 



6 

 

 

 

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Берегаевская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 31.05.2021 
19.06.2021 

70 

3 Муниципальное казённое 
общеобразовательное  учреждение 
«Белоярская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 31.05.2021 
19.06.2021 

25 

4 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение  
«Черноярская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 31.05.2021 
19.06.2021 

15 

5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение  
«Красногорская основная 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 31.05.2021 
19.06.2021 

23 

6 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Четь-Конторская основная 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 31.05.2021 
19.06.2021 

23 
 
 

7 Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования Дом 
детского творчества 

1-й 20 дней 31.05.2021 
19.06.2021 

100 

 ИТОГО: 415 

». 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 31 мая 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
  
 
Глава Тегульдетского района              И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


7 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
08.06.2021                                                                                                                             № 268  
 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по предоставлению прочих межбюджетных трансфертов 
бюджетам сельских поселений на проведение капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса  

Томской области к безаварийному  прохождению отопительного сезона  
на 2021 год 

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 

Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» и постановлением Администрации Томской 

области от 27 сентября 2019 года № 346а «Об утверждении государственной 
программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области», 
решением Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете  
Тегульдетского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по предоставлению прочих межбюджетных трансфертов 
бюджетам сельских поселений на проведение капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской 
области к безаварийному прохождению отопительного сезона на 2021 год. 

2. Установить, что Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района 
является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного 
обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется  на правоотношения,  возникшие  
с    1 мая  2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
     
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 



8 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


